
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 9 DEL 24-01-2022

OGGETTO:

PRESA ATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI DEL
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D3, N.10 DEL 28.12.2021 "DISABILI GRAVI
NON AUTOSUFFICIENTI AI SENSI DELL'ART.3, COMMA 3, LEGGE 104/92
D.P.R. N. 589/2018  PROROGA DEI SERVIZI  ECONOMIE DI CUI ALLA
RIPARTIZIONE E ACCREDITAMENTO AI COMUNI DEL DISTRETTO D3
CON D.D. N.70 DEL 25/01/2021"

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 18:10 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in

modalità videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco Presente
Morreale Antonio Assessore Presente
Di Salvo Roberta Vice Sindaco Presente
Mancuso Giuseppe Assessore Presente
Marsala Alessandra Assessore Presente

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

N.16 DEL 23-01-2022

Ufficio: AREA N. 2 TRIBUTARIA - PERSONALE

OGGETTO: PRESA ATTO DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI DEL
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D3, N.10 DEL 28.12.2021 "DISABILI GRAVI NON
AUTOSUFFICIENTI AI SENSI DELL'ART.3, COMMA 3, LEGGE 104/92  D.P.R. N.
589/2018  PROROGA DEI SERVIZI  ECONOMIE DI CUI ALLA RIPARTIZIONE E
ACCREDITAMENTO AI COMUNI DEL DISTRETTO D3 CON D.D. N.70 DEL
25/01/2021"

Premesso che il Comitato dei Sindaci, nella seduta del 28 dicembre 2021, con propria deliberazione
n. 10/2021 ha approvato, in relazione al D.P.R. n. 598/2018, di “Prorogare l’erogazione dei
servizi in favore dei disabili gravi, art.3, co.3, legge 104/92 entro i limiti della disponibilità di
ciascun Comune del Distretto D3, derivante dall’economia determinatasi da rinunce dei soggetti
beneficiari o per avvenuto decesso, ripartendo la somma ai medesimi sino ad esaurimento della
stessa, fermo restando l’obbligo per ciascun Comune, di rendicontare le somme spese, al
Comune Capofila di Canicattì che dovrà trasmettere al competente Assessorato apposita
relazione analitica delle spese sostenute”.

Considerato che si rende necessario provvedere alla presa d’atto della suddetta deliberazione del
Comitato dei Sindaci n. 10/2021, da parte dei Comuni facenti parte del Distretto socio-sanitario
D3 di Canicattì;

Vista la superiore deliberazione con i relativi allegati;

PROPONE ALLA G.M

Per le motivazioni espresse in narrativa:
Di prendere atto della delibera n. 10 del 28.12.2021 del Comitato dei Sindaci del Distretto1.
Socio-Sanitario D3, che si allega alla presente, per costituirne parte integrante e sostanziale, con
la quale viene approvato, in merito al D.P.R. n. 598/2018, di Prorogare l’erogazione dei servizi
in favore dei disabili gravi, art.3, co.3, legge 104/92 entro i limiti della disponibilità di ciascun
Comune del Distretto D3, derivante dall’economia determinatasi da rinunce dei soggetti
beneficiari o per avvenuto decesso, ripartendo la somma ai medesimi sino ad esaurimento della
stessa, fermo restando l’obbligo per ciascun Comune, di rendicontare le somme spese, al
Comune Capofila di Canicattì che dovrà trasmettere al competente Assessorato apposita
relazione analitica delle spese sostenute.

Di dare atto che l’adozione della presente non comporta onere a carico del bilancio comunale.2.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



f.to  LIOTTA SALVATORE

firmato elettronicamente

Il Responsabile del Procedimento

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica della

Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 23-01-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  LIOTTA SALVATORE
firmato digitalmente

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 11/12/1991,

n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla

Regolatita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 24-01-2022 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

f.to Arch. Cali' Pietro
firmato digitalmente

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



LA GIUNTA COMUNALE

VALUTATA la sopra estesa proposta di deliberazione ad oggetto: PRESA ATTO DELLA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D3, N.10

DEL 28.12.2021 "DISABILI GRAVI NON AUTOSUFFICIENTI AI SENSI DELL'ART.3, COMMA 3,

LEGGE 104/92  D.P.R. N. 589/2018  PROROGA DEI SERVIZI  ECONOMIE DI CUI ALLA

RIPARTIZIONE E ACCREDITAMENTO AI COMUNI DEL DISTRETTO D3 CON D.D. N.70 DEL

25/01/2021", e ritenuta la stessa condivisibile per le motivazioni sopra riportate;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e ritenuta la propria competenza;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolarità tecnica e

contabile della proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/00, allegati

all’originale del presente atto;

SENTITO il SEGRETARIO COMUNALE ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000;

ATTESO che la presente deliberazione rientra nelle materie di competenza della Giunta Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato;

DI APPROVARE e fare propria la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente

riportata e trascritta ad ogni effetto di legge;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.

267/2000, stante i motivi d’urgenza.

Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 24-01-2022 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Dalla Residenza Municipale 25-01-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Il Responsabile della conservazione: Dott. Carmelo Alaimo


